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تومان شــروع می شود. ضمن آنکه این پرداخت هم نامتجانس است و همه 
پرستاران به یک اندازه از تعرفه های پرستاری بهره مند نمی شوند. با این وجود 
وزارت بهداشــت اعلام می کند که تعرفه پرســتاری 3 میلیون تومان است. 
پرستار باید براساس ارزش خدماتی که ارائه می کند، کارانه دریافت کند. از 
ســوی دیگر ســقف کارانه را برای پزشــکان از بین بردند و برخی از پزشکان 
چندصد میلیون تومان کارانه دریافت می  کنند. یک پزشک 40 میلیون تومان 
بابت هیئت علمی دریافت می کند و 100 یا بیش از 200 میلیون تومان بابت 
کارانه. در این شرایط برای کارانه پرستاران محدودیت گذاشتند که از 200هزار 
تومان شــروع می شود. یکی از دلایل اصلی اعتراض پرستاران این است که 
پیام قانون تعرفه گذاری عدالت در پرداخت ها بوده درحالی که این اتفاق رخ 
نداده است. اگر در گذشته اختلاف پرداختی به پزشک و پرستار 50برابر بود 
در حال حاضر این اختلاف به بالای 100برابر رسیده است. بنابراین عدالتی 
صورت نگرفته است.« او با اشاره به اینکه مشکلات پرستاری به هم پیوسته، 
سلسله وار و انباشته شده است، گفت: »در شرایط کنونی پرستاران ترک کار یا 
مهاجرت می کنند و در محل کار حاضر نمی شوند. مجبور می شوند به آنها 
اضافه کار بدهند که دلیل دوم اعتراضات است. طبق قانون اضافه کار باید با 
توافق طرفین – پرستار و بیمارستان - باشد. اما به دلیل کمبود نیرو پرستاران 
را مجبور به اضافه کاری می کنند. به رغم میل باطنی پرستار این اضافه کاری 
اجباری و نرخ آن نیز بسیار پایین – ساعتی بین 15 تا 20هزار تومان - است. 
پرستاران طبق ارتقا بهره وری باید 120 ساعت اضافه کاری داشته باشند که 
بابت آن 2میلیون و 500هزار تومان دریافت می کنند. این رقم اصلًا درست 
نیست درحالی که هزینه تمام شده یک ساعت کار پرستار استخدامی برای 
دولــت بالای 250 هزار تومان اســت دولت به پرســتاران برای اضافه کاری 
ساعتی 20هزار تومان حقوق می دهد. این باعث می شود پرستاران زیر کار 
اضافه کار اجباری نروند اما آنها را به سیستم های حراستی، تخلفات اداری و 
نظارتی معرفی می کنند.« دبیرکل خانه پرستاری تاکید کرد: »در یک سال 
گذشــته برخوردها با اعتراضات پرستاران نسبت به گذشته افزایش داشته 
است. هفت هشت ماه پیش پرســتاران و برخی از اعضای نظام پرستاری 
کاشان مقابل فرمانداری و دانشگاه کاشان اعتراض کردند. 8 تا 9 پرستار را به 
هیئت تخلفات اداری دانشــگاه احضار کردند و برخــی را توبیخ با درج در 

پرونده و به برخی دیگر تعلیق گروه دادند. بیمارستان امام خمینی در حال 
حاضر به شدت دچار کمبود پرسنل است. در این شرایط، هیئت تخلفات 
بیمارستان حکم اخراج برخی از پرستاران معترض یا 6 ماه تعلیق را صادر 
کرده است. هیئت تخلفات متشکل از مسئولان بیمارستان و دانشگاه است. 
در حقیقت به رغم بی عدالتی در پرداخت، کمبود نیرو و پایین بودن حقوق، 
بی عدالتی در برخورد نیز صورت می گیرد. یکی از پرستارانی که با ما تماس 
گرفته بود، اعلام کرد: »من شوهر و بچه دارم و نمی خواهم اضافه کاری کنم. 
اما آنها برای من غیبت رد کردند و در هیئت تخلفات حکم تعلیق از کار برای 
من صادر کرده است.« مسائل این چنینی در بیمارستان ها بسیار است که به 
پرستاران فشار می آورد. رعب و وحشتی که حراستی کردن و احضار گسترده 
پرستاران به هیئت تخلفات به وجود آورده است، باعث شده پرستاران این کار 
را ترک کنند. یکی نوع اعتراض حضور در مقابل فرمانداری یا دانشگاه است 
اما مدل های دیگری که پرســتاران انتخاب کردند ترک کار، تغییر شــغل یا 
مهاجرت است که خطر آن به مراتب از کف خیابان آمدن بیشتر است. 10 
میلیون تومان حقوق چه انگیزه ای برای اشتغال پرستاران ایجاد می کند؟ 
پرســتارانی کــه در محل کار نیز امنیــت ندارند و بارها از ســوی بیماران یا 
همراهان آنها مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند. متاسفانه برخورد وزارت نشینان 
با آنها در بیمارستان ها و دانشگاه نیز درست نیست.« شریفی مقدم با اشاره به 
اینکه اکثر پرستاران یا از ایران مهاجرت کردند یا در حال مهاجرت هستند، 
گفت: »عبادی، معاون پرســتاری وزارت بهداشت اعلام کرد که 15درصد 
پرســتاران ترک کار کرده اند. این در حالی است که به شدت کمبود پرستار 
داریم. بیمارســتان امام خمینی که این نوع برخوردها را با پرستاران دارد و 
حکم تعلیق می زند، نصف بخش های ابربیمارستان حضرت مهدی _ واقع 
در بیمارســتان امــام خمینی – بهترین تجهیــزات را دارد اما پرســتار برای 
راه اندازی آن ندارد. پرستار هم به آنجا نمی رود. متوسط حقوق یک پرستار در 
آمریکا و کانادا 6هزار دلار است. چراکه در تمام دنیا شغل پرستاری سخت و 
پراسترس شناخته شده است. شاخص های انگیزه شغلی حقوق، احترام و 
امنیت شغلی اســت که در ایران هیچ یک از این شاخص ها برای پرستاران 
وجود ندارد و باید با 200 دلار کار کنند اما حتی از مرخصی استحقاقی خود 

هم محروم می شوند.«
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اسرائیل پیروز این جنگ نیست �
ماشاالله شمس الواعظین، روزنامه نگار و تحلیل گر مسائل فلسطین درباره 
شــرایط مطرح شده از سوی رئیس دفتر سیاســی حماس برای آتش بس دائم، به 
خبرنگار »هم میهن« گفت: »آنچه از ســوی اسماعیل هنیه مطرح شده، مسئله 
جدیدی نیست. بعد از مشخص شدن چارجوب توافق که در اجلاس پاریس مطرح 
شد و نمایندگان اسرائیل نیز در آن حضور داشتند، بنا بود که جنبش حماس پاسخ 
خود را به این چارچوب اعلام کند. حدود 10 روز طول کشید تا حماس پاسخ خود را 
اعلام کند. جنبش حماس اعلام کرد که ما با نگاه مثبت به چارچوب توافق پاریس 
نگریستیم و این شروط و خط قرمزها یعنی مسئله توقف جنگ، آزادی اُسرا و غیره را 
داریم. آمریکایی ها و اروپایی هم نسبت به این اعلام نظر نگاهی مثبت داشتند. اما 
نتانیاهو قبل از اینکه پاسخ حماس به شورای جنگ این رژیم برود، موضعی تند در 
قبال نظر حماس گرفت و گفت که این جنبش دچار توهم شده است زیرا او و شورای 
جنگش معتقدند که اسرائیل پیروز این جنگ است نه حماس اما کارشناسان امور 
استراتژیک و از جمله کارشناسان واحد ضداطلاعات ارتش اسرائیل به نخست وزیر 
و سیاسیون این رژیم اعلام کرده اند که شرطِ نابودی حماس، قابل تحقق نیست و 
این نکاتی که بدنه سیاسی به ویژه نخست وزیر مطرح می کنند، خلاف واقع است. 
چراکه حماس پایگاه مردمی بسیار مستحکمی در باریکه غزه دارد.« او ادامه داد: 
»وقتی نتانیاهو این اظهارنظر را کرد و پیشنهادات حماس در شورای جنگ نیز رد 
شد، اسماعیل هنیه و جنبش حماس موضع فعلی را گرفتند و خواسته هایشان را 
تکرار کردند؛ موضعی که حاکی از خواست مقاومت فلسطین برای توقف جنگ در 

غزه و تبادل اُسرای فلسطینی با اُسرای اسرائیلی است.« 
این تحلیل گر سیاسی در پاســخ به اینکه آیا حماس در مذاکرات دست بالا را 
دارد؟ گفت: »جامعه جهانی و بدنه افکار عمومی جهان به طور کامل پشتیبان نوار 
غزه  شــده اند. روز گذشته در 100 نقطه جهان تظاهرات هایی در حمایت از مردم 
فلسطین برگزار شد که بی سابقه بود. پس از جنگ جهانی دوم چنین موج فراگیر 
جهانی در حمایت از یک موضوع به وجود نیامده بود. می توانیم بگوییم معجزه ای 
رخ داد که جامعه جهانی متوجه مظلومیت مردم غزه و خشونت ارتش اسرائیل شد. 
آرام آرام و در اثر فشــار افکار عمومی جهانی، رهبران اروپایی در حال تغییر موضع 
هستند. اوایل این درگیری، این عبارت را زیاد می شنیدیم که اسرائیل حق دفاع از 
خود را دارد. اما امروز این صحبت ها را نمی شنویم و شاهد مطرح شدن انتقادهایی 
نسبت به اعمال خشونت های اسرائیل علیه غیرنظامیان و کشتارها در غزه و مطرح 
شدن لزوم پایان دادن به این جنگ هستیم. مارتین گریف، نماینده دبیرکل سازمان 
ملل در امور آوارگان و پناهندگان فلســطینی در افتتاحیه اجلاس امنیتی مونیخ 
اعلام کرد که سازمان ملل، حماس را یک گروه تروریستی نمی داند. بلکه آن را در 
قالب یک جنبش سیاسی دسته بندی می کند. این نکته نشان می دهد اعتراض 
افکار عمومی بین المللی و رهبران جهان به ویژه در ارتباط با حمله احتمالی اسرائیل 
به رفح، نگرانی هایشان افزایش پیدا کرده است. چنین وضعیتی نشان می دهد که 
معادله به نفع فلسطینیان و ضرر اسرائیلی ها دگرگون شده است.«  شمس الواعظین 
با بیان اینکه اســرائیل در هیچ جنگی در طول تاریخ خود، از به کار گرفتن قدرت 
علیه غیرنظامیان و ویران کردن زیرســاخت های دشمن خود پرهیز نکرده است،  
اعلام کرد: »نمونه آن ویرانی های قنیطره در بلندی های جولان ســوریه، بیروت و 
مناطق شیعه نشین در جنوب لبنان و درگیری های سال های گذشته و جنگ کنونی 
در غزه است. هدف اسرائیل از این کار، مشغول کردن رهبران کشورهای مورد تجاوز 
خود به از بین رفتن زیرساخت های غیرنظامی، انبوه کشته ها و مجروحان از مردم 
عادی، قطع آب و برق و مانند آن هاست. اسرائیلی ها ویران سازی مناطق غیرنظامی 
را بخشــی از جنگ های خود می دانند. برای نخستین بار در جنگ فعلی و پس از 

عملیات هفتم اکتبر، اسرائیل با مسائلی مثل آوارگی شهرک نشینان 
روبه رو شــد. حدود 100 هزار نفر از صهیونیســت ها در جریان 

این جنگ آواره شدند. تلفات نظامی و غیرنظامی اسرائیل در 
این جنگ و آوارگی شهرک نشینان، مقامات این رژیم را به این 

نتیجه رسانده است که باید این جنگ را با یک دستاورد بزرگ 
به پایان برسانند وگرنه شکست خورده اند.«  این کارشناس 

مسائل فلسطین با اشاره به هدف مدنظر بنیامین نتانیاهو، افزود: »آن ها معتقدند که 
اگر رفح را مورد هدف قرار ندهند در این جنگ شکست  خورده اند. نتانیاهو در طول 
صدوســی وچند روزی که از این جنگ می گذرد، به هیچ یک از اهداف اعلام شده 
خود نرسیده اســت؛ به جز دو گروگانی که آزاد کردند که آن ها نیز دست نیروهای 
حماس نبودند. بلکه در اختیار خانواده ای از فلسطینیان بودند که اعضای زیادی از 
آن ها در زندان های اسرائیل اسیر بوده و خودشان در جریان اتفاقات هفتم اکتبر، 
آن ها را به اسارت درآورده بودند. اسرائیلی ها برای پاکسازی گذرگاه هایی که منجر 
به آزادی این دو گروگان شــد، 100 فلسطینی غیرنظامی را کشت. بنابراین تاکید 
می کنم که اسرائیل هیچ یک از اهداف خود را محقق نکرد و اگر امروز جنگ را پایان 
دهد، شکست خورده است. به همین دلیل به رغم تمام فشارها و حتی مطرح شدن 
گزینه تشکیل دو کشور از سوی اروپایی ها و احتمالًا آمریکایی ها، قصد دارد که این 
جنگ را ادامه دهد. اوضاع در حال تغییر به زیان اسرائیل و به نفع فلسطین است.« 
شمس الواعظین راجع به وضعیت آتی منطقه با توجه به درگیری های اخیر، گفت: 
»آنچه امروز در غزه جریان دارد، طولانی ترین جنگ تاریخ رژیم اسرائیل است. در 
میان تمام روزنامه نگاران جهان، فقط روزنامه نگاران اسرائیلی بودند که وجدان شان 
در خصــوص جنایت هایــی که این رژیم در غزه رقم زده اســت، بیدار نشــد. بقیه 
روزنامه نگاران در سطح جهان دچار یک تغییر گفتمان درباره مسئله فلسطین شدند. 
یکی از روزنامه نگارهای اسرائیلی مراکشی تبار که در یکی از رسانه های اروپایی کار 
می کند، در پاسخ به سوال من مبنی بر اینکه چرا اسرائیل چنین وضعیتی را رقم زده 
است؟ گفت که دموکراسی اسرائیل یک دموکراسی نژادپرستانه است و نباید از این 
اتفاقات تعجب کرد. با وضعی که امروز در منطقه می بینیم احتمال اینکه اسرائیل 
در این جنگ ناکام بماند را بســیار زیاد می دانــم. بگذارید یک معادله ای را مطرح 
کنم. اســرائیل اگر پیروزی های مدنظر خود را به دســت نیاورد و تن به پایان دادن 
جنگ دهد، شکست خورده اســت. از سوی دیگر گروه های مقاومت فلسطینی 
اگر تسلیم نشوند و موجودیت خود را حفظ کنند، پیروز این جنگ هستند. دقت 
کنید که اســرائیل عادت به جنگ های طولانی ندارد اما این جنگ طول کشیده 
است. آن ها به این دلیل درگیری را ادامه می دهند که چیزی در صد و سی و چند 
روز گذشته به دست نیاورده اند.« این تحلیل گر مسائل منطقه با ارزیابی وضعیت 
فعلی حماس گفت: »من برخلاف برخی ناظران معتقد نیستم که حماس رو به زوال 
رفته یا ضعیف شده است. یک بار دیگر به آنچه در خصوص ارزیابی ضداطلاعات 
ارتش اســرائیل در خصوص حصول نتایج مدنظر تل آویو – نابودی حماس – مطرح 
کردم، توجه کنید. ارزیابی آمریکایی ها نیز همین اســت. ژنرال آستین، وزیر دفاع 
آمریکا در تماس هایش با مقامات اســرائیل بر این موضوع تاکید می کند که آن ها 
مشغول تکرار اشتباهات ایالات متحده در جنگ های عراق و افغانستان هستند. 
آستین بر این موضوع تاکید کرده است که آن ها نمی توانند غیرنظامیان را به قتل 
برسانند و توقع حمایت و جانبداری از آنان داشته باشند و نه تنها اکنون این اتفاق 
نیفتاده، بلکه محیط کاملًا بر علیه اسرائیلی ها شده است. ارتش اسرائیل مشغول 
کیفر دسته جمعی فلسطینیان است. چراکه معتقد است آنان با جنبش حماس و 
مقاومت هم دل هســتند. موازنه قوا میان حماس و اسرائیل از لحاظ نظامی قابل 
مقایسه نیست اما با توجه به حمایت های جهانی از مردم فلسطین، حفظ شبکه  
تونل ها و تلفات بسیار سنگین ارتش اسرائیل به نسبت تمام جنگ هایی که داشته، 
اوضاع به نفع فلسطینیان است.« شمس الواعظین درباره گمانه زنی ها درباره نوع 
تعامل دولت خودگردان فلسطین و جنبش حماس پس از تحولات اخیر غزه، گفت: 
»حدود یک هفته قبل شنیدیم که محمود عباس به دوحه قطر سفر و با امیر 
قطر گفت وگو کرد. هیچ یک از رسانه های گروهی در مورد دیدار عباس با 
هنیه، خالد مشعل و دیگر کادرهای ارشد حماس خبری منتشر نکردند 
اما جهت اطلاع باید بگویم که خبرهایی از وقوع این دیدارها وجود دارد که 
اسرائیلی ها را خشمگین کرده است. جنبش حماس معتقد است که 
هر اتفاقی پس از این جنگ بیفتد، منجر به تشکیل یک کشور 
فلسطینی می شود. به نظر می رسد که چشم انداز نسبتاً مثبتی 
از هم گرایی و نزدیکی تشکیلات خودگردان و جنبش حماس 

به وجود آمده است.«
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